
REJOINDRE L’UP POUR : 

Nous avons besoin de vous ! 
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Société des Amis de l’École Laïque 

2 



Ordre du jour 
 
 

 Rapport moral 
Rapport d’activités  (soumis au vote) 

Rapport financier (soumis au vote) 

Projet Associatif 2016-2021 

Renouvellement des administrateurs (soumis au vote) 

Thèmes saison 2020-2021 
Questions diverses 
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Présenté par Alain CHABOUD 
4 4 

Présenté par Alain CHABOUD 
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Présenté par Monique NOËL 



Les adhérents 
Nombre d’adhérents : 588 

3,30% 

13,71% 

25,10% 

57,90% 

3,40% 

14,80% 

28,74% 

53,06% 

Moins de 25
ans

26 à 55 ans 56 à 65 ans Plus de 65 ans

2017-2018

2018-2019

6 

484 

35 61 
6 

dont 324 Montiliens 
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Évolution de la mise en œuvre 
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Nbre
d'adhérents

Activités
réalisées

Nbre
d'inscriptions

Heures de
formateurs

624 

147 

2189 

1381 

605 

141 

2227 

1249 

588 

151 

2289 

1251 

2016-2017

2017-2018

2018-2019
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Domaines d’implication  
des 59 adhérents bénévoles  
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7 

9 

11 

16 

13 

14 

29 

32 

12 

8 

9 

17 

16 

6 

13 

30 

32 

Communication

Intervenants

Gestion & administration

Diffusion informations

Accueil inscriptions

Vie associative

Expositions

Accompagnement des activités

Programmation

2018-2019

2017-2018

8 

13 bénévoles investis pour 
les activités Algorithmes et 
recherche action 
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Les intervenants 

9 

306 

689 

187 

1182 

293 
379 

520 

1192 

Bénévoles Réglés par C.E.A. Réglés sur
Factures

Total

39 39 

50 

32 

Bénévoles Rénumérés

2017-2018

2018-2019

En nombre : 

En heures de 
formateurs : 
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Communication 
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• Promotion des activités et de l’UP : 
• 18 AFFICHES pour la saison 2018-2019 

Avec un affichage public du 16 au 29 septembre 

• 51 fiches « EN SAVOIR PLUS … »  et 6 FLYERS 
• 4 cartons d’invitation 
• Soit 23000 documents « papier » distribués par 16 bénévoles 
• 25 mails « Dans les jours qui viennent » 

• Animation du site internet   
• Facebook : 100 Publications sur notre page 

 « Suivie » par 204 personnes 

• Publication de 6 Lettre UP 
• Utilisation de Sendinblue : 

• Pour les envois de masse (Lettre UP, « Dans les jours qui viennent », etc 
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Présenté par  
Sandrine JONATHAN 
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Formation de base 
2% 

Lettres 3% 
Conférences 3% 

Sciences 6% 

Histoire et 
Patrimoine 7% 

Civilisation et 
société 11% 

Informatique  13% 

Art de vivre 17% 

Arts et pratiques 
artistiques 19% 

Langues 19% 

151 Activités réalisées 

Répartition par rubriques 
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Langues 
50% 

Modules 
26% 

Visites  
16% 

Ateliers 
8% 
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Répartition des activités  

Modules 
38% 

Ateliers 29% 

Langues 
18% 

Visites  
12% 

Expositions 3% 

En nombre : En heures : 

151 activités 13625 heures de formation 
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Présenté par  
Jacques BACHELLERIE 



RÉSULTAT DE L’EXERCICE 

15 

  Dépenses Recettes 

60 - Achats 1613.08   

61 - Services extérieurs 19 000.73   

62 - Autres Services extérieurs 20 283.83   

64 - Frais de personnel 45 368.84   

65 - Cotisations/Charges diverses 11 927.62   

66 - Charges financières 87.81   

67 - Charges exceptionnelles 1 108.48   

68 - Amortissements et provisions 422.66   

Total des dépenses 99 813.05   

70 - Gestion des activités   70 405.25 

74 - Subventions & participations   10 083.00 

75 - Autres participations   15 283.47 

76 -  Produits financiers & dons   2743.57 

77 - Produits/exercices antérieurs   1185.02 

Total des recettes   99 700.31 

Résultats de l’exercice (Déficit)   112.74 
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CONTRÔLEURS AUX COMPTES 
 

• Jean DESPEYSSE 

• Michel DESSANDIER 
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Présenté par Alain CHABOUD 



Projet associatif  2016-2021  1/2  
• Projet à mi-parcours 

• Geneviève Roussin qui pilotait ce projet depuis l’origine a demandé 
à en être déchargée.  

• Le Bureau a repris le pilotage en effectuant des points réguliers 
d’avancement au cours de l’année. 

• Le nombre de domaines a été augmenté pour que les actions soient 
au plus près de notre organisation, et donc des porteurs.  

• Leur répartition est la  
suivante : 
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Domaine Nombres 

d’actions 

Programmation 29 

Place et rôle des adhérents 10 

Communication 8 

Accueil 6 

Quelle UP ? 1 

? Thème Administrateurs PASSO 2016-21 Rapport financier Rapport activités Rapport moral 



Projet associatif  2016-2021  2/2 
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• Il y a actuellement 31 actions ouvertes 

• Cette année le projet de mettre en place les adhésions et 
inscriptions via internet a été intégré.  
Il est très structurant vis-à-vis de l’accueil et des adhérents. 

• L’objectif n°1 est d’établir, valider et diffuser la procédure de 
programmation avec les imprimés associés. 

• 21 actions ont été clôturées dont 9 sont des actions 
récurrentes et 12 sont terminées. 
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Renouvellement 
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des Administrateurs 



LES SORTANTS 
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LES CANDIDATURES 

Marie-Andrée ARSAC 
Geneviève AUDOUARD  
Jacques BACHELLERIE  
Eliane CHABOUD  
Renée DESSANDIER  
Michel GARDE 
Isabelle GOSSELIN 
Monique NOEL  
Elizabeth SOTTEAU  
 

Admistrateur-trice sortant-e 
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THÈMES 2020-2021 
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Inégalités,  
comment en sortir ? 
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La Russie 
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Préparation saison 2020-2021 
 

Vous avez une idée,  

suggestion, etc. 

Adressez un mail à Sandrine : 
sael.universite-populaire@orange.fr 
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QUESTIONS DIVERSES 
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  -   BEAUCOUP  -  

P O U R  VOT R E  AT T E N T I O N   


